INDICAÇÃO Nº 193/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue, com urgência, a limpeza e a pavimentação das Ruas Urias Rezende e Robert William Ribeiro, antiga Rua “A” do Bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

No referido Bairro estas ruas ainda são de terra. Não há meio fio, calçamento e as vias estão dos dois lados, cobertas pelo mato.

Os moradores sofrem com o pó, em tempos secos, e com a lama em períodos chuvosos. Transitam com dificuldade pelo local e passam pelos transtornos de saúde e desconforto devido às péssimas condições desta vias.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE